
Circ. n. 263 - p Ponte Buggianese (PT), 28/05/2024

Ai docenti: Cecchi Monica, Scardigli Manila,
Zollo Daniela

Ai genitori dei Candidati in Ed. Parentale
Al DSGA
Al sito Web

Oggetto: Disposizioni organizzative e calendario esami di idoneità - Scuola Primaria - A.S. 2023-24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze
nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera i, della L. 13
luglio 2015, n. 107;

VISTO il Decreto Ministeriale n. 5 del 8 febbraio 2021 avente oggetto gli esami integrativi e d'idoneità nei
percorsi del sistema nazionale di istruzione;

VISTE le richieste pervenute presso questa Istituzione scolastica da parte dei genitori;
VISTO il proprio Decreto di nomina delle commissioni per l’espletamento degli esami di idoneità, prot. n.

5274/V-2 del 28/05/2024;
RAVVISATA la necessità di procedere con la calendarizzazione delle prove per gli esami di idoneità, da

espletare entro i termini del 30/06/2024;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 06 del 22/05/2024, concernente il calendario di espletamento

degli esami di idoneità, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di Primo grado;

DISPONE
quanto segue:
● Le prove di esame d’idoneità per la scuola primaria si svolgeranno presso il Plesso della Scuola Primaria

di Ponte Buggianese ingresso da Via Rossini;

● l’esame si articolerà in una prova scritta relativa alle competenze linguistiche, in una prova scritta

relativa alle competenze logico matematiche ed in un colloquio, secondo il seguente calendario:

- 17/06/2024 Plenaria Preliminare dalle ore 9.00 alle 11.00;
- 18/06/2024 prova scritta d’italiano dalle ore 9.00 alle 11.30 a seguire correzione delle prove;

- 19/06/2024 prova scritta di matematica dalle ore 9.00 alle 11.30 a seguire correzione delle

prove;

- 20/06/2024 colloquio orale, la durata sarà di circa 30 minuti dalle ore 9.00 alle 11.00 a seguire

scrutinio finale;

- 20/06/2024 Plenaria/Ratifica finale degli esiti dalle ore 12.00 alle 12.40;

- 21/06/2024 Pubblicazione esiti.

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it


● I genitori riceveranno un’e-mail dalla Segreteria didattica con l’orario stabilito per il colloquio del proprio

figlio/della propria figlia.

● Commissione

Commissione Docenti

Presidente Cecchi Monica

Docenti Scardigli Manila – Zollo Daniela

● Calendario degli esami

Gli elenchi dei candidati saranno forniti dalla segreteria didattica alle singole Commissioni.

● Modalità di accesso dei candidati

Ogni alunno sarà accompagnato all’ingresso da un genitore o da colui che ne esercita la responsabilità

genitoriale e da questo sarà ritirato al termine delle prove.

Le prove di esame, predisposte tenendo a riferimento il “Progetto didattico-educativo” seguito nel corso

dell’anno dai candidati, di livello adeguato alla differente classe ed età, saranno concordate dai docenti nella

riunione preliminare, che si terrà il giorno 17 giugno 2024 alle ore 9:00.

Gli esiti dell’esame di idoneità saranno espressi con un giudizio di idoneità/non idoneità.
Gli esiti saranno pubblicati all’albo interno della scuola il 21 giugno 2024 e inviati per e-mail ai genitori dalla

segreteria didattica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Antonia Suppa

Via Toscanini, 11 - 51019 Ponte Buggianese (PT)
Tel.  0572 635095 - Codice Fiscale: 91014180474

www.istitutodonmilani.edu.it Email: ptic815008@istruzione.it Pec: ptic815008@pec.istruzione.it

http://www.istitutodonmilani.edu.it
mailto:ptic815008@istruzione.it
mailto:ptic815008@pec.istruzione.it

		2024-05-28T12:37:38+0200
	ANTONIA SUPPA




